
A Szent László úti Óvoda ballagói
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TANDRASI "IRA O
XIV. évfolyam 6. szám

Tubi Ibolya
Búcsú az óvodától·

Hálás szóval, szeretettel

köszönjük a nevelést.

Versünk, dalunk visszhangozza

A gondtalan nevetést.

Füzetcsomó, hátitáska

várnak, nekünk menni kell.

Székünket anagycsoportban

új csoport foglalja el.

Meleg szívvel hagyunk rájuk

legót, babát, bábfalat.

Reméljük, hogy barátságunk

Fotó: B&B Emlékükben megmarad.

, ,
MEGHIVO

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzat Képviselo-testületének soron következo ülését összehívom,
az ülésre a Képviselo-testület nevében tiszteletlel meghívom.

Az ülés helye:
Az ülés ideje:
Napirend elott:

Községháza nagytanácskozó terme
2008. június 25-én (szerda) 16 óra
Tájékoztató a Képviselo-testület lejárt határideju határozatainak végrehajtásáról, valamint a két ülés között tett
fontosabb intézkedésekrol.

Napirendi pontok:
A Népjóléti és Turisztikai Bizottság beszámolója az átruházott hatáskörben végzett munkáról. Eloadó: ifj. Barna Antal a bizottság
elnöke

2. Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának Bölcsodéje, a Szarvasi Körös-szögi Kistérség Gyermekjóléti, Családsegíto és
Védonoi Szolgálat beszámolójának me~árgyalása. Eloadók: Bölcsode részérol: Sinka Péterné intézményvezeto; Gyermekjóléti,
Családsegíto Szolgálat részérol: Uhljár Zita intézményvezeto; Védonoi szolgálat részérol: Uhljár Zita intézményvezeto

3. A község egészségügyi helyzetérol szóló beszámoló. Eloadók: Dr. Bíró Adrienne gyermekorvos, Dr. Gémes Etelka fogszakorvos, Dr.
Fabó Ferenc háziorvos, Dr. Olasz Imre háziorvos, Tóthné Szabó Ágnes gyógyszerész

4. Bejelentések

Kérem, hogy a napirendi pontok fontosságára való tekintettel az ülésen megjelenni szíveskedjen. A testületi ülés írásos eloterjesztése a
Könyvtárban megtekintheto.

Békésszentandrás, 2008. június 10.
Hamza Zoltán

polgármester
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"Kis óvodai" ballagás

Kedves Juditka!

A ballagó gyermekekkel Hartay Jánosné óvodavezeto (Jutka
óvó néni) is lezárt egy szép pályát, elballagott, hogy megkezdje
életének egy új szakaszát, a megérdemelt pihenést. Ot köszöntjük
az alábbi sorokkal:

"Meghajtom magam most
friss csokor kezemben,
sosem vert a szívem
ennél hevesebben. "

(Várkonyi Katalin)

"Az emberiség legosibb gyógymódja
nem más, mint a gondosan megválasztott vigaszta ló szavak. "
Ebben sokszor volt részünk, melyet most mindannyian

megköszönünk Neked ,Szerintünk nagyon jó kis csapatba kerültél,
hiszen Te is számíthatiál ránk. Az óyodát a sajátodnak tekintetted
mind a mai napig. Nagyon sokat tettél érte, nagyon a szíveden
viselted. Mind érzelmileg, mind erkölcsileg, mind anyagilag
hozzájárultál szépítéséhez, jejlesztéséhez, otthonossá tételéhez,
melyben férjed (Hartay' Jiinos) is nagyon támogatott, neki is
köszönet jár mindezért.

Nyitottságodat, pozitiv hozzáállásodat a gyermekek és a szülok
is érzéke Ihették. Mindig szem elott tartottad személyi jogaikat,
nagy empátiával, kiváló pedagógiai érzékkel kezelted az olykor
felmerülo konfliktusokat, méréseket. Tanulhattunk Toled.

Gyermekszeretetedbol fakadóan mindig minden esetben a
gyermekek érdekében cselekedtél, legfobb szempont szemed elott
az volt, hogy ne sérüljön személyiségük.

Jó szervezoképességednek köszönhetoen nagyon jól sikerültek
és élményszeruek voltak a kirándulások, óvodai vacsorák, melyet
nagy körültekintéssel követtél végig és melyek sok-sok belso értéket
hordoznak és maradandóak lesznek valamennyiünk életében.

Gyönyöru pálya a mienk és ha a végéhez érünk nehéz
elszakadni a gyökértol, amely már a génjeinkben fellelheto
születésünk pillanatában, de nehéz pálya is. A megérdemelt
pihenésnek is teret kell adnunk, hogy a szlogen valóra váljon: "a
család az elso", és a hátralévo éveinkben végre valóban elsodleges
szerepet kapjon.

Jó volt Veled dolgozni, jó vezetot kaptunk személyedben, szép
emlékeket orzünk az együtt töltött idorol. Köszönjük, hogy mindig
kiálltál az óvoda ügye és munkatársaid mellett!

Útravalóul pedig Goethe szavait tesszük a tarisznyádba:

Fotó:SZMKAbúcsúzók

Nem véletlenül idézzük e sorokat, hiszen mindannyiunk felett
anyá,skodsz a mai napig. Együtt sírtunk, együtt nevettünk hosszú
évek során és Toled a vigaszta ló, bátoríró szavak sosem maradtak
el. Az " elso a család" általad vált szlogenné. Mindig megértéssel
voltál felénk, rugalmasan tudtad kezelni a problémákat, nyitott
vagy, ez mindig is így volt.

Empátiával, józan ítéloképességgel segítettél bennünket
átvészelni a nehéz idoszakokat, melyrol Luis Nizer gondolatai
jutnak eszünkbe:

" Élnivaló minden élet,
Csak magadhoz hu maradj!
Veszteség nem érhet Téged,
Ha az leszel, aki vagy. "

Kívánunkmellé boldog, békés nyugdíjas éveket!

Szt. Erzsébet úti óvoda

dolgozói

- Békésszentandrás Bocskai u. 2 szobás ház alsóépületekkel, nagy

telekkel5,5M Ft

- Békésszentandrás Bocskai u. tetoteres nagy családi ház 9,5M Ft

- Békésszentandráson, Harcsásban belterületi építési telek 1000 noi

(megosztás lehetséges) irányár: 6,5 MFt

- Budapest Vlll.ker. Népszínház utca II. emeleti egy szobás lakás
olcsón kiadó

r---------------------
I Dr. Bodnár Beáta egyéni ügyvéd :I Szarvas Lehel u. 3-5. B. Iph. I.ern. 2. II Tel/fax:06-66-215-49620-338-4242I drbodnar@szarvasnet.hu
I ügyvédi irodájában vállalja
I ingatlanok adás-vételének, bérletének közvetítését is
1 az ország egész területén.
III
li
1
III

III

III

III Bovebb információ és egyéb ingatlanok adatai azI ifodában!
1 --------------_.

Ipartestület táj ékoztatój a
Az Európai Parlament és a Tanács 1893/2006/EK rendelete

következtében 2008. január l-jétol a TEÁOR és a szakmakód struktúra
jelentosen megváltozott. A tevékenységi besorolások módosítását az
adminisztratív nyilvántartásokban 2008. július l-jéig átkell vezetni.

Az átsorolások megvalósítását nehezíti az a tény, hogy a TEÁOR
'08 és szakmakód '08 jegyzékek struktúrája lényegesen eltér az
eddigiektol, ezért az esetek mintegy felében nem végezheto el
automatikus átsorolás, így a gazdasági szervezetek és a
magánszemélyek többségét csak megkérdezésük útján lehet helyesen
besorolni.

Az okmányirodában a vállalkozói igazolványokat
díjmentesen kicserélik 2008. július l-jéig, ha nincs módosítás a
tevékenységi körökben.

Aki ezt nem teszi meg, mulasztási bírság kiszabását vonhatja maga
után.

Ezért tájékoztat juk a Tisztelt Vállalkozásokat, hogy az ido
rövidsége miatt tartsák napirenden e feladatukat.



2008. június SZENTAND~~SlllíR~DÓ 3

Kirándultak az óvodások

A nagyovisok a fajátékokat is kipróbálták. Jó volt!

I Selejtezett könyvek 50 Ft-os áron kaphatók. II -~---

Fotók: Óvó nénik

------ ,

Fénymásolás
15 Ft/A4 - egyoldalas,
20 Ft/A4 - kétoldalas

25 Ft/ A3 - egyoldalas,
40 Ft/A3 - kétoldalas

Nyomtatás 15 Ft/oldal

Internetezés 200 Ft/óra

A Könyvtár szolgáltatásai:

Faxküldés 350 Ft- egyoldal, minden további oldal 50 Ft I
Faxfogadás 150 Ft/oldal •

Sok repülot és helikoptert láttak

----

I
II

A kis ovisok Szarvason jártak

A nagy ovisok Szolnokon repültek is egy kicsit
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Májusi események a bö}csodében

2008. június

Május elején ünnepeltük az édesanyákat. Dallal, verssei és egy
kis saját készítésu ajándékkal köszöntöttük Oket.

Május 2l-én került megrendezésre a bölcsiben a gyermeknap.
A kisgyermekek nagy örömére ellátogatott hozzánk Dorogi Vivien
az Öcsi névre hallgató pónilovával. A csöppségek hamar
megbarátkoztak a lóval, simogatták, becézgették. A bátrabbak
felülhettek a nyeregbe és lovagolhattak az udvaron, de a végére
nem maradt olyan, aki ne próbálta volni ki. Az apróságoknak ez
nagy élménytjelentett, ezúton is köszönjük neked, Vivi!

Ugyancsak megköszönjük Szító Ágnes képviselo asszonynak
a homokozó játékokat és a labdákat. Az SZMK pénzbol egy fából
készült mérleghintát vásároltunk gyermeknapra. A szüloktol,
nagyszüloktol finom süteményeket, üdítot kaptak a gyerekek, hogy
még hangulatosabbá tegyék számukra ezt a napot.

A póni és a bölcsisek

Hinta-palinta

Földtulajdonosok figyelem!
Békésszentandrás, Öcsöd, Szentes külterületén nagyobb

területu szántóföldet bérelnék!
Bérleti díj akár 40 KG BÚZA/AK!

Lénárt Zoltán * Telefon: 06-30/240-4790

Május 31. a bölcsodei ballagás napja, amikor az óvodába meno
gyerekek egy kis musorral köszönnek el a bölcsodétol és kisebb
társaiktóI. Mivel a rendezvény zártkörü, így felvételt készítünk
errol a napról, hogy a szülok is részesei lehessenek a ballagásnak és
maradjon számukra egy bölcsodei emlék. A musor után a szülok
süteménnyel, rágcsálnivalóval, üdíto vel vendégelték meg
gyermekeiket, amit az ünnepien megterített asztal mellett jóízuen
elfogyasztottak.

Az idén osszel 13 kisgyermek megy óvodába. Áprilisban
megtörtént a beiratkozás, mely szerint szeptembertol 21 gyermek
szeretne igénybe venni a bölcsodei ellátást.

Sinka Pétemé
óvodavezeto

Fotók: Vetik Éva

Nyeregben

Ballagók

A Békésszentandrás Kulturális FejlodéséértAlapítvány
kuratóriuma köszönetet mond azon adózóknak, akik 2006. évi

személyi jövedelemadójuk 1%-át az alapítványnak ajánlották fel
2007-ben. Afelajánlott összeget a muvelodési ház

világítástechnikájának korszerusítésére és a gyermeknapra
fordítottuk. Köszönjük a támogatást.

Kuratórium
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Gondozási Központ hírei

5

Ismét eltelt egy hónap, röviden beszámolok az elmúlt hetekrol.
Május 15-én a Szt. László utcai ovisok "Tavaszi csokor" címu
musorral kedveskedtek az idoseknek. Az eloadás elott

megmutattuk a gyerekeknek az intézményt, akik nagy
érdeklodéssei néztek szét. Legnagyobb sikere az ebédloben
található régiség gyujteménynek volt! Kíváncsiak voltunk, hogya
gyerekek felismerik-e azokat a tárgyakat, melyeket több évtizeddel
ezelott használtak oseink. Régi vasalók, hurkatölto, fanyelu
evoeszközök, drótos tál is szerepel a repertoárban. Érdekes volt az
óvó nénikkel és a gyerekekkel közösen feleleveníteni a múltat. Jó
volt a musor és jó volt ismét együtt lenni az ovisokkal, köszönjük!

Összel ismét sZeretnénk folytatni ezeket a közös délelottöket!
Az István király úti klub tagjaival, és a helyi

mozgáskorlátozottakkal közösen a közeljövoben látogatást
teszünk Furugyba. Terveink között szerepel az ottani nappali klub
megtekintése is. Természetesen mi is szeretnénk majd vendégül
látni a Furugyiakat!

Eljött a nyár, sok család ilyenkor jön haza szabadságra,
ilyenkor van kicsit együtt több generáció. Szeretnénk a vidéken élo
hozzátartozóknak lehetoséget adni az intézmény megtekintésére, a
szolgáltatásaink megismertetésére. Szívesen állunk rendelkezésére
minden érdeklodonek!

A nyári szabadságok, nyaralások alkalmával, sokszor gondot
jelent az idos hozzátartozók ellátása, gondozása. Átmeneti
jelleggel is tudunk segíteni a családoknak, ha van erre igényük
fordulj anak hozzánk bizalommal!

Megkezdodött intézményünk tisztasági meszelése, festése. A
karbantartó brigád tagjai az iskola, és az ovik bezárása elott
szeretnék befejezni a munkálatokat.

Továbbra is várjuk a segítségre szorulók jelentkezését, a
környezetükben élokre is figyeljenek, tudják, vigyáznunk kell
egymásra!

Elérhetoségeink: Kálvin u. 10. Tel: 218-104. és Istvánkirályu.
50. Tel: 218-060 E-mail:gondozohaz@szarvasnet.hu

Miközben ezt a cikket írtam, kaptam egye-mailt. Megosztom
a kedves olvasókkal, mert úgy érzem, hogy mindenki számára
szolgál hasznos jó tanácsokkal!

Hálás vagyok

- A feleségemért, aki azt mondja csak szendvics lesz ma vacsorára,
mert az estét velem tölti itthon, és nem valaki mással.
- A lányomért, aki azért panaszkodik, hogy mosogatnia kell, mert
ez azt jelenti, hogy itthon van és nem az utcán kóborol.
- Az adókért, amelyeket ki kell fizessek, mert azt jelenti, hogy
alkalmazott vagyok, van munkahelyem.
- A takarításért a buli után, mert azt jelenti, hogy a barátaimmal
tölthettem egy estét.
-Aruhákért, amelyek egy kicsit szukek, mert van elég ennivalóm.
-Az árnyékomért, mert kint lehetek a napfényben.
- Hogy nyírhatom a füvet, pucolhatom az ablakot, javíthatom a
csatornát, mert azt jelenti, hogy van házam.
- A parkoló helyért a parkoló legmesszebb pontján, mert ez azt
jelenti, hogy tudok járni és még autóm is van.
-Anagy fütés számláért, mert aztjelenti, hogy melegben voltam.
- Hogy a templomban mögöttem ülo hölgy falsui énekel, mert azt
jelenti, hogy hallok.
- Amosni- meg vasalni valóért, mert aztjelenti, hogy van ruhám.
- Az esti fáradtságért és izomlázért, mert azt jelenti, hogy tudtam
keményen dolgozni.
- Hogy meghallom hajnalban az óra csengését, mert azt jelenti,
hogy élek.
- És végül a sok e-mailért.amit kapok, mert azt jelenti, hogy van
családom és sok barátom, akik szeretnek engem és gondolnak rám.

Dr. Virág Sándorné
intézményvezeto

Még mindig nyerhetünk egy játszóteret!
Kedves szentandrási lakosok, sajnos az eddigi sorsolásokon
elkerült bennünket a szerencse, és nem sikerült játszóteret nyerni
gyermekeinknek! De az akció augusztus IS-ig folytatódik! A
Delikát8 csapata 2007-ben 8 játszóteret adott át az ország
különbözo pontjain a "Fozzönjátszóteret" program keretében. Az
idén eddig 4 szerencsés település (Tokod, Tiszalúc, ToIcsva és
Szurdokpüspöki) örül het egy új, európai szabványnak megfelelo
játszótérnek. Még van esélyünk, hogy településünk is a nyertesek
között legyen! Fogjunk össze, hiszen semmi különöset nem kell
tennünk, csak a megszokott családi ebédeket, vacsorákat Delikát8
cai füszerezni, majd a csomagolásról levágni a vonalkódot! A
játékban a 75, 250, 300, 450 grammos, valamint az 1 kilogrammos
Delikát8 ételízesítos vonalkódok vesznek részt. Egy pályázatban
minimum 1000 gramm termék vonalkódját kell beküldeni. A
településen már január óta gyulnek a vonalkódok és postázzuk
oket, az emberek megmozdultak a jó cél érdekében, de szeretném,
ha minél többen csatlakoznának hozzá! Sokan vállalták, hogya
kiírásnak megfeleloen egy kilogrammonként a közösség nevében
összeválogatják és elküldik az összegyult kódokat. Ezért kérem,
akinek bármilyen kiszerelésu Knorr Delikát8 vonalkódja
(csomagolása) van az alábbi helyeken szíveskedjen leadni:
Iskola, Óvoda, Bölcsode, Családsegíto és Gyermekjóléti
Szolgálat, Védonok, Orvosi Rendelok, Önkormányzat,
Könyvtár, Nyugdíjas Klubok, Élelmiszerboltok, Pergamen
Papírbolt, képviselok, Egriné Kovács Andrea, Kovács Gergo,

MajornéAlmási Gabriella, Major Attila.
Nagyon szeretném, ha a továbbiakban még többen elkezdenék a
vonalkód gyujtögetését, minél több pályázatot postázhatnánk,
hogy 2008-ban egy új és modem játszótéren szórakozhassanak
gyermekeink!

Major Attila
önkormányzati képviselo

A Körös Muvelodési Ház és Könyvtár

szabadság miatt

július l8-tól július 31-ig
ZÁRVA.

Nyitás augusztus l-jén,

pénteken 9 órakor.
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HOSÖK NAPJA
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Egy szép csendes vasárnap este volt május 25-e, amikor szép
számmal gyultünk össze a Hösök szobra elott, hogy e naphoz
méltóan hoseinkre emlékezzünk. A Himnusz eléneklése után a

Békéssy János Helytörténeti és Hagyományorzo Egyesület elnöke,
Hévizi Róbert mondta el megemlékezo gondolatait. Kiemelte,
hogy a Hosök Napja ma a kegyeletadás mellett a béke jelentoségére
hívja fel a figyelmet. Szerinte azt sugallja a mai kor emberének,
becsülje meg, hogy közvetlen háborútól mentes korban és helyen
élhet. Különösen fontos ez a gyerekek esetében, akiket az eroszak,
az agresszió nap mint nap megkörnyékez a televízión, a
számítógépes, illetoleg play station-játékokon keresztül - a Hosök
Napja pedig arra ébresztheti rá oket, hogy a valódi háborúk valódi
halottakat kívánnak. Azok a katonák, akik elestek a háborúk,
szabadságharcok, világháborúk hadszínterein, azok a civil ek,
akiket meggyilkoltak a harcok közepette, azok igazán meghaltak,
nem úgy, mint a filmek szereploi, nem úgy, mint a játékok hosei,
hanem visszavonhatatlanul és végérvényesen. A kegyelet és az
emlékezés, a tisztelet mellett erre is tanít ez a nap. Majd Bodi Mária
szólt néhány szót és elhelyezte azt a virágcsokrot, amit a galiciai
harcterek legvéresebb csatáinak hely színérol hozott, a hírhedt
erodrendszerbol, mely Przemysl városát övezi. Ott írta Gyóni Géza
a "Csak egy éjszaka" c. versét, amely híven tükrözi az akkori hadi
eseményeket. A jelenlévok között többen voltak, akiknek apja,
nagyapja vagy közelebbi rokona maradt a harctereken, így
megemlékezésül egy-egy virágcsokrot vagy koszorút helyeztünk
el. Megemlékezésünk végén a Szózat eléneklése után pedig
gyertyákat, mécsest gyújtottunk hoseink emlékére.

A Békéssy János Helytörténeti és Hagyományorzo Egyesület
megemlékezést tartott 2008. június 4-én a 88 évvel ezelott történt
trianoni eseményekrol a Körös Muvelodési Házban.

Azért itt, mert a Trianoni Emlékhely (a postai buszmegállóval
szemben) még nem készült el, de reméljük jövore ott
emlékezhetünk erre a gyásznapra.

A Himnusz eléneklése után eloször Juhász Gyula "Trianon"
címu versét Virág Sándor eloadásában hallhattuk. Majd az
egyesület elnöke, alpolgármester úr, Hévizi Róbert mondott
emlékezo szavakat, felidézve az akkori eseményeket.

A Jobbik Magyarországi Mozgalom Békésszentandrási
Szervezetének elnöke, Révész Norbert is fontosnak tartotta, hogy
erre a napra méltóan emlékezzünk.

A Szentandrási Dalkör három szomorú éneke után a Székely
Himnusz zárta a megemlékezést. Azt a megemlékezést, amely
néhány év kihagyás után újra feléledt községünkben.

1920. június 4-e mit jelentett Magyarország és a magyarok
számára? Ezt mutatta be az a kiállítás, melyet az egyesület állított
össze erre az alkalomra, és a jelenlévok még sokáig beszélgettek a
hallottakról, a látottakról.

Be

Hévizi Róbert egyesületi elnök köszöntot mond
Fotók: A Körös TV felvétel ébol
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A Hunyadi János Általános Iskola hírei

Hírek, események, történések

7

- Május 8-a a Madarak és Fák Napja. Régi hagyományt
elevenítettünk fel, amikor ezen a napon kicsik és nagyok, gyalog,
vagy kerékpárokon a Duzzasztót "célozták" meg. A szabadidos
tevékenységek mellett lehetoségük volt megismerkedni a
Duzzasztó történetével, jelenlegi funkcióival, a zsilipelés
fortélyaival. A legnagyobb élmény mégis az volt, amikor
méterekkel a víz fólött átmehettek a kis szigetre. Ebben
segítségünkre volt Major Attila és két kollégája, akiknek ezúton is
köszönjük a türelmet, amivel válaszoltak a gyermekek kérdéseire.

A nap további részében az alsósok aszfaltrajzversenyen vettek
részt, a felsosök fociztak, görkorcsolyáztak, tollasoztak. Olyan volt
ez, mint egy néhány órás erdei iskola, melyen gyermekek és
felnottek egyaránt jól érezték magukat. A jövo évi
eseménynaptárunkból sem hagyjuk ki.

- Május 6-án Szarvason rendezték az Atlétikai Diákolimpiát,
melyre iskolánk 24 tanulója nevezett be. A Ill. korcsoportos lányok
Négypróbában a IV. helyen végeztek, a csapat legeredményesebb
egyéni versenyzoje Kanti Eszter; egyéni Ill. lett. A fiúk az V.
helyezést tudhatják magukénak, itt Demovics Tamást kell
kiemelni. A 7-8-os kategória már Ötpróbában mérhette össze
"erejét", mindkét csapatunk V. helyezett lett, Petrás Blanka és Rusz
Tamás teljesítménye említésre méltó.

- Május 17-én két leány képviselte iskolánkat a megyei
informatika versenyen. Itt két fordulóban bizonyíthatták be
tudásukat. Eloször egy tesztsort kellett kitölteniük, majd a
gyakorlati részben a szoftverhasználatba áshatták bele magukat.
Mindkét rész magas színvonalú elméleti tudást és gyakorlati
ismereteket igényelt a versenyzoktol. Errol a versenyrol sem
jöttünk haza üres kézzel, hiszen Lengyel Judit amegye 5. legjobbja
lett. .

- Tudja a kedves olvasó, hogy milyen az az interaktiv tábla? Mi
is csak május 22-én kerültünk vele közelebbi kapcsolatba, mivel
iskolánkba érkezett egy számítástechnikai cég, aki gyártja,
forgalmazza és alkalmazza ezt a "csodatáblát". Valamennyiünk
számára érdekes volt, hiszen nem a hagyományos kréta írt rá,
egyszerre tudtunk kérdésekre válaszolni, beépített ábrák segítették
az eloadást, a felrajzolt hangjegyeket meg is hallgathattuk, és
persze nem utolsósorban játékosan tanulhattunk pl. szorzótáblát,

Madarak és FákNapja a Duzzasztónál Fotó:L.A.

szófajokat. Nagyon bízunk benne, hogy hamarosan nemcsak
néhány óra ízelítot kapunk, hanem lehetoség nyílik ilyen tábla
beszerzésére is.

- Május 28-án az ország valamennyi általános- és
középiskolájában "mérlegre került a képesség". Ezen a napon a 4.,
6., 8. és 10. osztályos diákok az Országos kompetenciamérés
tesztfüzetei társaságában töltötték a délelottöt. Magyarból és
matematikából adtak számot arról, mennyire értik aszöveget,

gazdag-e a szókincsük, mennyire lo&ikus a gondolkodásuk, milyen
a problémamegoldó-képességük. Es hogy milyen eredmények
születtek? Azt majd csak a jövo évben tudhat juk meg, de akkor
beszámolunk minderrol.

- Lengyel Judit 8.a osztályos tanuló 2008. május lO-én a
nyelvÉSZ Anyanyelvi Tanulmányi Verseny országos döntojén
versenyzett Szegeden. Judit ismét dicsoséget szerzett magának és
iskolánknak is. A 30 versenyzo között a 12. helyen végzett.

Judit a kecskeméti Ward Mária leánygimnáziumban folytatja
szeptembertol tanulmányait. Kívánjuk,' hogy a középiskolás
éveiben is ilyen sikeresen teljesítsen, mint ahogy tette ezt az
általános iskola nyolc évében. Büszkék vagyunk rá.

L.A.

Reáltantárgyak versenye
Második éve kerül megrendezésre iskolánkban május elso

heteiben a "Természettudományi hét" keretén belül a
reáltantárgyak versenye. Felsos tanulóink kivétel nélkül részt
vesznek a versengésben természetismeretbol, biológiából,
fóldrajzból, technikából, fizikából, kémiából és matematikából.
Évfolyamonként és tantárgyanként értékeljük a legjobbakat
oklevéllel és ötösseI. A helyezések honlapunkon olvashatók
részleteZVe".

Legnagyobb hagyománnyal a Paraszt Lajos tanár úr emlékére,
közel 20 éve folyamatosan megrendezett matematikaverseny
rendelkezik. Az idén Gazsó János vállalkozó segíto
közremuködésével és a Paraszt család támogatásával nagyon
értékes könyvekkel tudjuk jutalmazni kis matematikusainkat.
Köszönjük szépen a gyerekek nevében is.

58 felsos gyerek vállalkozott rá, hogy összemérje
évfolyamonként tudását a tudományok királyának is nevezett
tantárgyban. Az alábbi helyezéseket érték el:
5.0SZTÁLY

1.Krizsánszki Imola, Rába István
II. Turcsányi Luca, Kanti Eszter

6.0SZTÁLY

1.Fekete-Rekényi Balázs
II. Szalai Máté

Ill. Egri Norbert, Szalai Zsolt
7. OSZTÁLY

1. Kovács Judit
II. Kiss Norbert

Ill. Nagy Gábor
8. OSZTÁLY

1. Lengyel Judit
II. Tóth Éva

Ill. Babák Zoltán, Farkas Regina
Molnár Józsefné
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Majorosné Murányi Viktória Szín Berta, a diákigazgató

A szarvasi termálvíz és az
afrikai harcsa esete

Az iskolánkba hónapról hónapra számtalan pályázati felhívás
érkezik: az egyik különösen izgalmasnak tunt: arra biztatta a
jelentkezöket, hogy valamilyen tudományos kutatómunkát
végezve állítsanak össze egy kiseloadást és azt Budapestre
eljuttatva elozetes szurés után döntik el melyik alkalmas a XIII.
Országos Tudományos és Technikai Diákalkotó Kiállításon történo
bemutatásra.

Iskolánk 6.a osztályában Yetik Damla és Egri Norbert nagy
lelkesedéssel vágott bele a diákokat próbára tevo feladatba.

Januárban kiválasztottuk a témát: "A szarvasi termálvíz és az
afrikai harcsa esete" címmel. Természettudományi
megközelítésben kívántuk bemutatni Magyarország milyen
jelentos termálvíz nagyhatalom és ezt az adottságot milyen új
területeken tudják hasznosítani: így például a hazánkban nem
oshonos afrikai harcsa tenyésztésénél.

Így hosszas szakirodalmi kutatómunka után a szarvasi
Innoflex Kft lehetové tette számunkra a harcsatenyészto telep
megtekintését. Majd az ott beszerzett vízminta analizálását
iskolánk kémia szakos tanámoje: Rácz Istvánné dr segítségével a
szarvasi Tessedik Sámuel Mezogazdasági Foiskola laborjában
végeztük.

Eredményeinket számítógépes programként összegeztük,
melyet Power Pointban írtunk meg. Hetente 2-3 alkalommal vettuk
igénybe egymás turelmét és biztatását, hiszen a program mellett
fotódokumentáció és a harcsatenyészto telep makett je is
készüigetett párhuzamosan. Majd áprilisban a beküldött
pályamuvünk vázlata alapján behívtak minket az elobb emlitett
OTTDK versenyre. Május 3l-én vettunk részt ezen a nívós
rendezvényen, ahol diákj aink kiváló an telj esí tettek:
kiseloadásukkal részvételi lehetoséget nyertek a Magyarországon
megrendezésre kerülo VII. Európai Kiállításra (VII. EXPO
SCIENCES EUROPE), mely július 13 20-a között megtekintheto
Budapesten a Millenáris Parkban.

A Hunyadi János

"Itt a szék a tét! !"
Miilt minden évben, idén is megrendeztük a diáknapot. A

címben említett mondat volt a mottója annak a versengésnek,
amely a diákok között folyt és tétje valóban egy szék volt,
nevezetesen az igazgatói szék, amelybe diáktársaink szavazatai
alapján ülhetett be a diákigazgató és helyettese.

A címért idén 4 csapat indult. A köztuk való versengés
felpezsdítette az iskola életét. Több délutánt szántunk a programok
megszervezésére és a plakátok elkészítésére. A tanulók Szín Bertát
választották diákigazgatónak és Bohák Dávidot a diákigazgató
helyettesének. Reggel 8 órától kezdodtek a rövidített órák, amelyet
az iskola 8. osztályos tanulói tartottak. 10 órától kezdodtek azok a
programok, amiket az igazgatói és helyettesi posztra jelölt diákok
szerveztek. Ezután következett a diákigazgató és helyettese által
meghirdetett programok sorozata, amelyben a többi jelölt is
segédkezett. A nap a diákok számára is izgalmas an telt. Ezáltal
megta,pasztalhattuk a tanári munka rejtelmeit.

A cikk szerzoi és a nap lebonyolítói is egyben: Szín Berta,
Bohák Dávid, Farkas Regina, Dorogi Andrea, Hévizi Bianka, Tasi
Anett, Köteles Eniko, Bagi Anett.

Fotó:R.J.

Tanévünk utolsó alsó tagozatos
versenyeredményérol szeretnék
beszámolni.

A humán versenyek után május 15-én
került sor a matematika versenyre, ahol az
osztályok legjobbjai mérhették össze
tudásukat.

EREDMÉNYEK:

l.osztály
1. Milák Kinga
II. Csík Laura
Ill. Pásztor Eniko

Versenyeredmény

2.osztály
1. Dorogi Mónika
II. Dobos Emese
Ill. Tasi László

3.osztály
1. Szabó Kristóf
II. Demcsák Balázs
Ill. Szekeres Tünde

4.osztály
1. Olasz Imre, Yetik Deniz
II. Sinka Balázs
Ill. Gazsó Mirella

Gratulálunk minden résztvevonek!

Köszönet a felkészítésért, és egész éves
munkájukért a tanító néniknek!

Szalainé Sillka 'Edit
mk.vez.

"A matematika a tudományok
kapuja és kulcsa. "

-BA CON-
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Sulivarázs 2008.
A 2007-2008. tanévben viszonylag késon, csak május utolsó

elotti napján rendeztük hagyományos a szülok által nagyon
kedvelt rendezvényünket, a "Sulivarázst". Az érdeklodést mi sem
jelzi jobban, hogy ismételten dugig megtelt a Körös Muvelodési
Ház. Gyerekekkel, szülokkel, nagyszulokkel, érdeklodokkel, a
civil szervezetek képviseloivel, nyugdíjas pedagógusokkal, a
fenntartó képviseloivel, vagyis
Békésszentandrás aprajával és
nagyj ával. Mint mindig, az idén is
nagyon sokan voltunk!

Ebben az évben rendhagyóan
kezdodött az eloadás. A függöny
felgördülése után azonnal a 3. a
osztály zenés produkcióját
láthatták az érdeklodok, a
gyermekek a Valahol Európában
címu musical egy részletét adták
elo, A zene az kell! címmel, zajos
sikert aratva.

A dal elhangzása után
iskolánk megbízott igazgatója és
helyettese köszöntötték a
megjelenteket, majd a
rendezvényünk fovédnöke
Kozák János mondta el megnyitó
gondolatait, reményét fejezve ki,
hogya "varázs" az elso perctol az
utolsóig tartani fog.

Majd a legkisebbek léptek
színpadra: eloször az 1. b psztály Májusi virágok, majd az 1. a
Barbie címu produkciója melengette a nézotéren ülok szívét. A
gyermekek levonulása után következett az elso díjátadó: a humán
díjat adta át iskolánk és községünk egyik közismert támogatója
Gazsó János BagiAnett 8. a osztályos tanulónak.

A negyedik osztályosok következtek, nevezetesen a 4. a-sok,
akik a Furfangos Cintula címu mesét adták elo. Ismét kisebbek, a
másodikosok töltötték be a színpadot, Korbely .zsolt segítségével
egy tartalmában és látványában is színes produkciót mutattak be,
mambót táncoltak.

Majd a sport díjak átadása következett. Iskolánk nyugalmazott
pedagógusa Csikós Györgyné, vagy ahogy mindenki ismeri Éva
néni nyújtotta át az "Aranytoll-dijakat" a következo tanulóknak:
Gazsó Mirella, Kondacs Boglárka, Sindel Renáta, Bagi Ivett,
Krizsánszki Imola, Petrovic Maja, Benedek Berta, Hévizi Bianka .
Valamennyien modern sportot, aerobikot vagy hip-hop-ot uznek,
szép országos versenyeredményeket elérve.

A szünet elotti utolsó két musorszám a 6. a és a 4. b osztályok
nevéhez fuzodött: a hatodikosok A néma levente c. színdarabból

adtak elo rövid részletet, a negyedikesek pedig rövid, humoros
jelenetekkel nevettettek meg bennünket.

A függöny legördülése elott kerültek átadásra a
természettudományi díjak, melyet alpolgármesterünk Hévizi
Róbert nyújtott át az azt kiérdemlo tanulóknak: Köteles Enikonek
és Tóth Évának.

A szunet után a felsosök vették át a foszerepet. Elobb az 5. a
osztályosok A kisködmön címu musorszámát élvezhettük, majd a
nyolcadikos lányok tartottak egy vidám "elo-bolondballagást"
Sulivarázs-mix címmel.

A muvészeti díjak átadása követte az elozo két produkciót. A
településen mindenki által ismert zenész-költo-énekestol,
Turcsányi Lajostól vehette át az "Aranytoll díjat" Krizsánszki
Imola és Petrovic Maja, akik rajzpályázaton elért eredményeikkel
érdemelték ki az elismerést.

Az utolsó musorblokkot a hetedikesek "Legyen maga is
milliomos!" címu fergeteges
musorszáma nyitotta, majd a
"Sulivarázs" szó szerint
varázslatossá vált, a 6. b osztály
Diótöro musorában arra a

kérdésre keresett választ, hogy
vannak- e tényleg varázslók.

Ezután következtek az est

legünnepélyesebb pillanatai. Az
élet és egy fiatal lány "kedvéért"
iskolánk nevelotestülete egy új
díjat - nevezetesen a Hunyadi
díjat - alapított. Ezt az elismerést
azok kaphatj ák meg, akik
általános iskolai tanulmányaik
ideje alatt példamutatóan
viselkedtek, szorgalmuk
kiemelkedo volt és több

muveltségterületen is több
megy ei vagy országos versenyen
elért helyezéseikkel öregbítették
iskolánk és településünk
hírnevét. A "Hunyadi-díjat" a

Hunyadi János Általános Iskola történetében eloször Lengyel Judit
8. a osztályos tanuló vehette át Hévizi Róberttol és Kozák Jánostól.
A percekig szunni nem akaró taps és az alpolgármester úr
meghatott szavai is jelezték, hogy iskolatörténeti pillanatokat
élhetett át Judit, és valamennyi jelen lévo. Mi az iskola
nevelotestülete csak köszönetet mondani és gratulálni tudunk a
díjazottnak: büszkék vagyunk arra, hogy a tanítványuk vagy Judit!

Az est zárásaként az énekkarosaink következtek, Egyszer
véget ér címmel hallhattuk és láthattunk egy megható, tolük már
megszokottan magas színvonalú énekszámot.

Valójában varázslatos volt, köszönjük minden résztvevo
diáknak és az oket lelkiismeretesen, nagy munkával felkészíto
pedagógusnak!

R+L
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AZ ÖNKORMÁNYZAT

Gyermekjóléti és gyermekvédelmi beszámoló

A gyermekvédelmi törvény 96.§ /6/ bekezdése alapján a helyi
önkormányzat a gyermekjóléti és gyermekvédelmi feladatainak
ellátásáról minden év május 31-ig a jogszabályban meghatározott
tartalmú-, átfogó értékelést készít.

A település lakónépessége csökkeno tendeciát mutat, 2006-ban
3.961 fo volt a település lakónépessége, míg 2007-ben 3.939 fo.

A gyermekek védelmét pénzbeli, természetbeni és személyes
gondoskodást nyújtó gyermekj óléti alapellátások, illetve
gyermekvédelmi szakellátások, valamint törvényben
meghatározott hatósági intézkedések biztosítják. Ezen ellátások
lényegét a következokben foglalom össze:
1.1 Rendszeres gyermekvédelmi kedvezmény

2006. december 31-én 137 fo részesült rendszeres
gyermekvédelmi kedvezményben.

2007. Július l-jén 142 gyermek volt jogosult az egyszeri 5.000.
Ft-os gyermekvédelmi kedvezmény igénybevételére, amely
összeg 71O.000.-Ftvolt.

2007. november elsején 161 gyermek volt jogosult az 5.000.-Ft
egyszeri támogatásra, ez az összeg: 805.000.-Ftvolt.

2007. december 31-én 132 fo részesült rendszeres

gyermekvédelmi kedvezményben.
Átlagosan 68 család részesült rendszeres gyermekvédelmi

kedvezményben.
2.1 Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás

A települési önkormányzat képviselo-testülete a gyermeket, a
rendeletben meghatározott mértéku rendkívüli gyermekvédelmi
támogatásban részesíti, ha a gyermeket gondozó család
idoszakosan létfenntartási gondokkal küzd, vagy létfenntartást
veszélyezteto rendkívüli élethelyzetbe került.

A Népjóléti és Turisztikai Bizottság - átruházott hatáskörben
eljárva - 2007. évben 90 esetben állapított meg rendkívüli
gyermekvédelmi támogatást, amely 69 gyermeket érintett.

52 gyermek egyszer'részesült, 12 gyermek kétszer részesült, 5
gyermek háromszor részesült egyszeri segélyben.

A rendkívüli gyermekvédelmi támogatásra fordított összeg:
342.000.-Ftvolt.

A rendelet szerint rendkivüli gyermekvédelmi támogatás is
adható természetbeni ellátásként. Az elmúlt évben 5 esetben

fordult elo, hogy a támogatás összegének felhasználásáról a szülo
köteles volt elszámolni.

Ez mind az 5 esetben megtörtént.
Rendkivüli gyermekvédelmi támogatási kérelem elutasítására a

múlt évben nem került sor.

A tanulói esélynövelést szolgálják a különféle rászorultsági
.alapon járó iskolai ellátások, így a bölcsodei és óvodai ingyenes
étkeztetés mellett az ingyenes iskolai tankönyvellátás.

A fentiek alapján 150 gyermek részesült ingyen tankönyv
ellátásban.

Az ingyenes tankönyv megvásárlása 1.905.000.-Ft-ba került, a
jogosultak száma alapján igénybe vett állami támogatás:
1.773.000.-Ft.

2007. évben l~hetoség volt 35 gyermek számára 30 étkezési
napon keresztül a nyári étkeztetés keretében ingyen ebédet
biztosítani.

Elsosorban a 10 év alatti gyermekeket lehetett kedvezményben
részesíteni, de több 10 év feletti gyermek számára is lehetoség volt
a kedvezmény igénybevételére.

A szülok ennek a lehetoségnek nagyon örültek, sok családnak
nagy segítséget jelentett a napi fott étel biztosítása gyermekeik
számára.

Az önkormányzat által biztosított személyes gondoskodást
nyújtó ellátások bemutatása:
1.1A gyermekjóléti szolgáltatás biztosításának módja

Békésszentandráson a gyermekjóléti szolgáltatás önálló
gyermekjóléti szolgálat muködtetésével volt biztosított 1998.
augusztusától2007. június 30-ig.

2007. július l-jétol a szolgálat a Körös-szögi Kistérség
Többcélú Társulása Szociális és Gyermekjóléti Intézménye keretei
között muködik. Ez olyan szolgáltató intézmény, mely az
alapellátás keretében alaptevékenységként gyermekjóléti
szolgáltatástnYÚjt.
2.1 A bölcsodei gondozás-nevelés feladatai:

A bölcsode a gyermekjóléti alapellátás része, mely
alaptevékenységként napközbeni ellátást nyújt a családban
nevelkedo gyermekek számára.

Afelvettgyermekjelenleg 20 fo.
Szeptemberben óvodába megy 13 kisgyermek.
Az áprilisban megtörtént beiratkozásnál14 új gyermeket vettek

fel. Így osszel a csoport 21 fovel indul.
Jegyzoi hatáskörben tett gyámhatósági intézkedések:

A Gyermekvédelmi törvény a jegyzo hatáskörébe utalja a
gyermekek védelembe vételét, a védelembe vétel felülvizsgálatát,
valamint az ideiglenes hatályú elhelyezését.

2007. január l-jén 6 család 13 gyermeke volt védelembe véve.
Év közben veszélyeztetettség miatt két kiskorú gyermeket kellett
védelembe venni.

Az elmúlt év folyamán egy család 2 gyermeke védelembe
vételének megszüntetésére került sor, mivel a család részére már
elengedo az alapellátás keretén belüli gondozás.

2007. december 31-én 6 család 13 gyermeke állt védelembe
vétel alatt.

Dr. Gyori Gabriella jegyzoI

Elso osztályosainak ingyenes
tankönyveIlátasa

A Hunyadi János Általános Iskola, Kollégium és
Napköziotthonos Óvoda megbízott igazgatójának tájékoztatása
szerint a 2008/2009-es oktatási évben várható an 27 fo tanuló kezdi

meg az iskolai oktatást, elso osztályosként. Ebbol 14 fo tanuló lesz
jogosult az ingyenes tankönyvellátásra, alanyi jogon. Az elso
osztályosok tankönyvcsomagjának költsége 7.415 Ft/fo. A
Képviselo-testület úgy határozott, hogy a2008/2009-es oktatási
évben tanulmányaikat megkezdo valamennyi elso osztályos tanuló
részére a tankönyvcsomagot ingyenes en biztosítja, a
költségvetésben rendelkezésre álló fedezet alapján. Akisdiákok
tanuló éveihez sok sikert kíván a Képviselo-testület.
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Békés megye "kapuja"
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Szentandrás története

II

A 44. számú foút Békés megyébe belépo szakaszán az elso
megyei település Békésszentandrás Nagyközség.

Ennek kiemelése, a megyébe belépok figyelmének felkeltése, a
megyehatár átlépésének tudatosítása érdekében a Képviselo
testület a település észak-nyugati határában a 44. számú foút
mellett (Csücsök Csárdánál) Békés megye "kapuját" jelzo
zászlókat kíván elhelyezni.

Errol a képviselo-testületi döntés megszületett, és a költségek
viselése Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának és

Békés Megye Képviselo-testületének közös vállalásában
történik.

Hamza Zoltán

polgármester

Kozák István, Békésszentandrás szülötte Szentandrás történetérol

szóló levéltári kutatásokon alapuló összegyüjtött anyagának
megjelentetéséhez kért támogatást a Békésszentandrás Kulturális
Fejlodéséért Alapítvány kuratórium ának elnöke az ÖnkormányzattóI.
A kiadványt a Püski Könyvkiadó gondozásában és szerkesztésében,
könyv alakban kívánják közrebocsátani. Önkormányzatunk támogatja
a helyi muvészek, alkotók munkáinak megjelentetését, a
hagyományok, helyi értékek mind szélesebb köru terjesztését. Az
erkölcsi támogatáson túl a könyvkiadás elosegítése érdekében a
Képviselo-testület hozzájárul ahhoz, hogy a Püski Könyvkiadó
gondozásában megjelenö könyvbol összesen 300 ezer Ft összértéku
kiadványt a Polgármesteri Hivatal reprezentációs célú felhasználásra
megvásároljon. Ezzel a támogatással járul hozzá a Képviselo-testület
ahhoz, hogy a kötet mihamarabb hozzáférhetové váljon a
nagyközönség számára.

Szarvasi Rendorkapitányság beszámolója a település 2007. évi közbiztonsági helyzetérol
-KIVONAT-

Az idei értékelo ben elmondhatjuk, hogy tárgyidoszakban azaz 2007.
január 1. és 2007. december 31. között a rendori jelenlét csupán
idoszakosan volt biztosított a település területén. A körzeti megbízottak
szolgálatuk mindösszesen 30%-át töltötték Békésszentandráson, míg a
fennmaradó idoben a kapitánysági létszámhelyzetre figyelemmel
Szarvas városában tevékenykedtek, a Csabacsüdön hasonló feladatot
ellátó egy fo kollégával egyetemben.

A körzeti megbízott kollégák szolgálataik során aktívan
tevékenykedtek, törekedtek a közösségi rendorkép továbbformálására, a
lakossággal történo kapcsolattartás további szélesítésére, valamint a
bunügyileg érzékeny közterületi szolgálatellátás tovább formálására.

A településrol elmondható, hogy alapvetoen a korábbi évekhez
hasonló viszonyok voltak tapasztalhatóak az értékeit idoszakban is annak
ellenére, hogy az ismertté vált buncselekmények száma mintegy 1/3-ával
csökkent.

A korábbi tájékoztatókhoz hasonlóan ezen beszámolóban is
elmondható, hogy Békésszentandrás bunügyi, közbiztonsági fertozöttsége
figyelemmel a kiterjedt üdüloövezetre továbbra is átlag alattinak
mondható.

Bunügyi helyzet
A bunügyi tevékenység az egyik legfontosabb mutatója a rendori

munkának. Békésszentandrásra vonatkoztatva elmondhatjuk, hogy a
település bunügyi operatív helyzete az elozo idoszakhoz viszonyítottan
annak ellenére, hogy az ismertté vált buncselekmények száma mintegy
1/3-ával csökkent, hasonló képet mutat.

A Szarvasi Rendorkapitányság illetékességi területén az értékeit
idoszakban a hatóság tudomására jutott buncselekmények 6,1 %-a esett
Békésszentandrás közigazgatási területére, mely szám szerint 86 db-ot
jelent.

Az ismertté vált buncselekmények belso összetételét vizsgálva
megállapíthatjuk, hogy az elozo idoszakhoz képest a vagyon elleni
cselekmények száma 108-ról 70-re esett vissza, melyek a korábbi
idoszakhoz hasonlóan az összes buncselekmények mintegy 81,4%-át
jelenti.

A vagyon elleni cselekményeken belül a lopások száma 85-rol 43-ra
csökkent, mely kategórián belül az egyéb, személyek javait károsÍtó
"kisebb súlyú" cselekmények tekintetében 55-rol 41-re történo
mérséklodés követheto nyomon.

A vagyon elleni cselekményeken belül, az eroszakos úton
megvalósított betöréses lopások száma 17-roI19-re minimális mértékben
emelkedett.

Közbiztonsági tevékenység
Az értékeit idoszakra vonatkozóan megállapítható, hogy

Békésszentandrás területén a közrend-közbiztonságra kiható, és az
állampolgárok biztonságérzetét negatí van befolyásoló cselekmény
elkövetése alapvetoen nem volt jellemzo.

A közlekedési baleseti helyzet a bázisévhez hasonlóan alakult. A

2006-ban bekövetkezett 10 esettel szemben az értékeit idoszakban 4

alkalommal történt személyis sérüléses, míg 7 esetben csupán anyagi kárt
eredményezo közúti rendkivüli esemény.

Örvendetes, hogy halálos eredményu nem, súlyos kimenetelu 1, míg
könnyu sérülés sei járó 3 esetben történt. Ezen balesetekben összesen 1 fo
szenvedett 8 napon túl gyógyuló "súlyos", mg 4 fo 8 napon belül gyógyuló
"könnyu" sérülést.

A balesetet eloidézo okok tekintetében megállapítható, hogy 3-3
alkalommal a követési távolság be nem tartása, valamint a haladás az úton
szabályainak megszegése, 2 esetben az elsobbségi szabályok megszegése,
míg 1-1-1 alkalommal a hátramenet szabályainak be nem tartása, a
kikerülés szabályainak megsértése, valamint az állatok hajtása-vezetése
szabályszegése miatt következett be.

"Tanya program"
A külterületeken lakó idos egyedül-, a külvilágtól elzártan élo,

valamint ezen jellemzokkel nem bíró személyek, és azok ingatlanjainak
ellenérozését tárgyidoszakban is végrehajtottuk. A körzeti megbízottak jó
kapcsolatot tartottak fenn a tanyákon lakó helyekkel.

Néhány szó a körzeti megbízottak által foganatosított közterületi
intézkedésekrol

A település körzeti megbízottjai az értékeit idoszakban összesen 556
fo szabálysértovel szemben alkalmaztak helyszíni bírságot. Szabálysértési
eljárást 97 alkalommal, míg büntetoeljárást 8 esetben kezdeményeztek.

Az értékeIt idoszakban 5 fo eloállítását hajtották végre, és 8 esetben
fogtak el buncselekményt elköveto személyt. Biztonsági intézkedést 7
fovel szemben foganatosítottak az érintett személy élete és testi épségének
megóvása céljából.

Együttmuködés helyzete a Békésszentandrás Nagyközség
Bunmegelozési Egyesületévei

A Szarvasi Rendorkapitányság valamint a Békésszentandrás
Nagyközség Bunmegelozési Egyesülete között továbbra is a 2000.
szeptember 06-án átdolgozott együttmuködési megállapodás van
érvényben, melyben foglaltkötelezettségeknek mindkét fél eleget tett.

A körzeti megbízottakon keresztül kölcsönösen tájékoztattuk
egymást az aktuális eseményekrol, tapasztalatot információt cseréltünk,
közös közterületi szolgálatot és biztosítási feladatokat láttunk el, mely
mindkét fél tevékenységére és reményeink szerint a lakosság
biztonságérzetére is pozitív hatást gyakorolt.

A felek közötti együttmuködés jó színvonalú. A két körzeti
megbízottan, továbbá az egyesület vezetojén kereszt6ül folyamatos szinte
napi gyakorisággal megvalósuló kapcsolattartás volt jellemzo.

EI kell mondanunk, hogy nyilvántartásaink alapján 2007. évben a
polgárorök önállóan 52 alkalommal, 104 fovel, 566 órában teljesítettek
szolgálatot. Közös, rendor-polgáror feladatvégrehajtásra 24 alkalommal,
54 fovel 266 órában került sor, mely valamelyest mérséklodött a bázis
idoszakhoz viszonyítottan.

Paraszt Attila 1'. ornagy beszámolója alapján
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GYERMEKNAP -

Tereprendezés

Elokészület a babgulyáshoz

Az ugrálóvár is "beüzemelt"

Május utolsó szombatján tartottuk gyermeknapi
rendezvényünket a Muvelodési Ház udvarán, ahogy tavaly is. Az
idojárás is kedvezett. Már délelott elkezdodtek az elokészuletek:
sátorállítás, színpaddíszítés, hangosítás összeállítása, a fozomuhely
kialakítása, a büfé berendezése. Délben az óvodai dajka nénik és
segítoik hozzákezdtek a palacsintasütéshez, hogya sok éhes szájú
gyermeket már kész, megtöltött finomság várja. Oket váltotta a
B.I.K.E. ínycsiklandó fánkja, me ly szintén sikert aratott. Közben a
Mozgáskorlátozott Egyesület tagjai és Karcsi bácsi készítették a
vacsorának való babgulyást. A négy bográcsnyi étel hamar
elfogyott. A színpadon délután 2 órától estig folyamatosan láthattuk
a fellépoket, akik foként szentandrási fiatalok voltak az
óvodásoktói az általános iskolásokig: Sulivarázsmix,
társastáncosok, karaoke versenyzok.

A másik helyszínen lovagolhattak a gyermekek, kipróbálhatták
amotorokat, bepillanthattak amentosök, rendorök
mindennapj aiba, és még sok érdekesség várt rájuk.

Köszönjük az óvoda, az iskola segítségét, hogy
gyermekeinknek ismét egy igazi gyermeknapot tudtunk varázsolni.

Köszönjük a támogatóknak és mindenkinek a segítségét, akik
még részt vettek a nap sikerében:
Almási Gábor és családja
Babák Ildikó
Babilon TSE
Barna Antal

Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzata
Bencsik László
Bencsik Viktória
BIKE

Bolgár Tamás
BO-LU Tex
Bozóki István

Csavargó Motoros Klub
Cseko Lajos
Csépai Pál
Csépainé Tóth Gabriella
Csipai László vállalkozó
Domokos László országgyulési képviselo
Doroginé Sindel Mónika
Farkas Imre
Fazekas Andrásné

Fazekas Mihály
Fulajtárné Aszódi Erzsébet
dr. Gyori Gabriella
Hamza Zoltán

Hangyásné Farkas Valéria
Hartay János és családja
Hévizi Róbert

Hunyadi János Általános Iskola
Hunyadi Mátyás Lovas Egyesület
Kertbarát Kör

Kézmuves Egyesület
Kozák Jánosné

Körös Muvelodési Ház és Könyvtár
Lancsa Autósiskola

Lévai András és családja
Mocskonyi Gábor
Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesülete
Nagy Imre és családja
Nemcsényi Györgyné
Nemcsényiné Cseko Tünde
Oláh Géza

Országos Takarékpénztár
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Színpadátadó ünnepség
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Petrás Erno
Pintérné Fazekas Andrea

Református Egyház
Révész Károly
Rózsa Sörkert
Rusz Róbert
Szarvas és Vidéke Takarékszövetkezet

Szarvasi Rendorkapitányság
Szécsi Balázs DROFA
Szent Erzsébet úti óvoda
Szent László úti óvoda
Szín József

Szító Ágnes képviselo
Tessedik Vadásztársaság
Tóth Mihályné
Vértes sy Tánc-Sport Egyesület
Young Hús Kft.

2008. május 23-án délelott átadásra került a muvelodési ház
felújított nagy terme és színpada. A tavalyi év minisztériumi
Közkincs pályázatán elnyert összeghez még jócskán kellett az
önkormányzatnak is támogatást biztosítania ehhez a nagy
beruházáshoz. Hamza Zoltán polgármester köszöntojében

felsorolta azokat a munkákat, amelyek a két hónapnyi megfeszített
munka során felújításra kerültek. Igy a nagyterem falainak körbe
lambériázása, a teljes világítástechnika cseréje, a színpad
betonozása és új padozatának kialakítása, a színpad megnövelése és
a feljáró lépcso kétoldali kialakítása. Megköszönte minden kétkezi
munkásnak a munkáját, hogy határidore befejezodött a felújítás.
Majd Domokos László országgyulési képviselo adta át használatra
a nagytermet és színpadot a község lakosainak. Ezt követoen
Benedek Erika az intézmény vezetoje köszönte meg a használók
nevében ezt a felújítást. Az általános iskolások pedig verssei,
tánccai, zenével felavatták az új színpadot. Köszönjük musorukat!
Az eltelt néhány hét óta mindenki megelégedésére szolgált ez az
"új" muvelodési ház. Köszönjük az ökormányzatnak, a
kivitelezoknek, a karbantaró brigádnak és mindenkinek a
munkáját, aki hozzáj árult, hogya 21. századba illo nagytermünk és
színpadunk legyen!

Be

Rendorségi bemutató Fotók: szervezok ADalkör eloadás a felújítot színpadon Fotó: K.I.
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Nyitott könyv
" ...Sosempihentem, nem voltrájogom ...
Most meg-megállok, sjelfohászkodom.
- Ó, ls tenem, kicsit még el ne hagyj!
- Szegény szívem, te meg szaladj, szaladj. .. "

(ismeretlen)

Szeretettel köszöntöm a kedves olvasót, selmesélem az Anyán
napi Üllnepségünket!

Már köztudott, hogy meghívott vendégként azok ülnek fehér
asztalunknál, akik valamit "letesznek" egyesületünk asztalára. Ez
lehet szeretet, törodés ... végtelen hosszú skálája van. Meghívott
vendégeink dr. Olasz Imre és családja és Gyori Jánosné és kedves
férje volt. Ok mindig szolgálatkészen állnak a rendelkezésünkre
évi két fórum és a mindennapi törodéssel! Köszönjüknekik!

Van-e szebb annál, ha egy ünnepséget egy gyerekszáj nyit
meg? Ugye nincs! Éppen ezért az ünnepi musort Fulajtár Ágika
nyitotta meg Petofi szép szavaival:

"S akisszobába toppanék,
Röpült felém anyám,
Sén csüggtem ajkán szótlanul,
Mint gyümölcs a fán."
Méltán kapott nagy tapsot, megérdemelten, mert nagyon

szépen mondta el a verse - szem nem maradt szárazon!
Utána én mondtam el készülo meserégényem elso és

legkedvesebb meséjét, "Egy anyó álma" címmel. Nagyon sokan
megkönnyezték, s a musor után gratuláltak. Majd az ünnepi beszéd
következett, amit dr. Olasz Imre mondott.

Az est fénypontj a a V értessy Tánc-Sport Egyesület bemutatój a
volt, amit köszönünk Korbely Györgyné Erzsikének, hogy amikor
hívjuk, mindig szívesen jönnek, hogy emeljék az est színvonalát!
Köszönjük a táncosoknak is és gondolom, hogy a kapott taps
mindent elmondott!

Ezután Nedeczky György Az édes anyákhoz c. verset
mondtam el.

"Anyák, ti drága fóldi angyalok,
Legyen virágos életutatok!
Ne sújtson rátok a sors vaskeze,
Ezt kéri szívünk hálaéneke.

Mi lecsókoljuk bánat könnyetek,
Isten áldása legyen veletek!"
Ezek után a hab a tortán dr. Olasz Imre 3 gyermeke volt, akik

tangóharmonikánjátszottak ismert népdalokat, egyesével, hol apai
kísérettel, hogy egyedül. Köszönjük! Ezután a "Dupla S" zenekar
köszöntötte az Édesanyákat! Egyszóval, felejthetetlen ünnepség
volt!! A vacsorán jó vacsora (Bill fozte birkapörkölt), s hajnalig
tartó mulatozás volt!

Most pedig nézzünk egy kicsit elore, mik is lesznek a soron
következo lényeges programok!

"Növekedjetek a kegyelemben, és a mi üdvözíto Jézus
Krisztusunk ismeretében!" (2 Pt 3: 18)

Egész napos bibliai gyermek és
ifjúsági tábor!

Kedves Gyermekek, fiatalok!
Szeretettel hívunk családtagjaiddal, barátaiddal együtt 2008. Július l4-e
hétfotol 20-a vasárnapig bibliai táborunkba, a református templomhoz
(Kálvin u. 14). Elsosorban a református volt hittanosokra számítunk, de
természetesen szívesen látunk bárki más érdeklodot is. Program 8-17
óráig: reggeli játék, áhítat a templomban, kirándulások, bibliai
beszélgetések, ebéd, játék, napzáró éneklés. Napidíj : 200Ft.
Kedvezményt lehet kérni. debreceni fiatalok is vendégeink lesznek.
Gyertek, várunk Benneteket!
Sok szeretettel: Dobos Ágoston lelkész és a táborszervezok.

nyugdíjas oldal
A következo programokat azért hozom nyilvánosságra, mert

mivel közhasznúak vagyunk, bárki részesülhet "javainkból" - jó
programokból.

Június 21-én (szombat) Gyopárosfürdore megyünk fürdeni!
Július 12-én (szombat) Ezüstszolo - Aratónap! Uelentkezni

július 9-ig)
4 napos kirándulás: Balatongyörök Ifjúsági Szálloda!

Augusztus 14-17-ig. Program vázlat: Nagyvázsony: város, vár
várjáték. Tapolca: Városnézés, Tavasbarlang. Balatonederics:
Afrika múzeum (egyetlen ilyen irányú szabadtéri múzeum).
Keszthely: Festetics kastély, Marcián múzeum, Szigliget,
Badacsony, Tihany. Balatongyörök: Szépkilátó. Minden nap fürdés
a Balatonban és a szálló medencéjében. Utazás: Volán légkondis

busszal: Nemcsényi Zsolt ~épkocsivezetovel. Szállás: 3,4,5 ágyas
fürdoszobás szobákban. Etkezés: reggeli + 2 fogásos ebédáras
vacsora (és ingyen strand belépo). Jelentkezés 5.000 Ft eloleggel,
amíg van hely. Költség és minden egyéb ügyfélfogadáskor (szerda:
12 3 - 12 5-ig) vagy telefonon: 218-032 (reggel 8-tóI este 8-ig)

Gondolom elég sok szép programot adtam, lehet válogatni, jó
készü16dést kívánok és j ó erot és egészséget. Becsukom a könyvet!

Demcsák Andrásné e.

Bibliai angol tanítás a
református parókián

2008. június 16. hétfo - 20. péntek deoés június 23. hétfo este - 28.
szombat deo között: deo 10.00-11.00, du. 14.00-15.00, este 20.00
21.00.

Alapfokú angol nyelvtudás szükséges, a fordítási gyakorlatok
kivételével csak angolul lehet beszélni.
Részvételi díj: önkéntes hitéleti támogatás a Békésszentandrási
Református Egyházközségnek.
Az oktatást vezeti: Dr. Dobos Ágoston lelkész
Cím: Békésszentandrás, Kálvin U. 14.

Szeretettel várunk minden érdeklodöt!

"Így szól az Úr: Békességet és nem romlást tervezek, és reményteljes
jövot adok nektek." (Jeremiás 29:11)

"Padló ról talpra"
Felépülés válásból

Keresztyén szellemiségu konferencia elváltaknak és
hozzátartozóiknak

2008. július 9. szerda 13. vasárnap
Szolgáló Szeretet Háza, Mór.

Mindenkit szeretettel várunk, azokat ·is, akik nem tartoznak
egyetlen felekezethez sem.

Gyermekeket is lehet hozni, nekik külön foglalkozásokat
tartunk.

A konferencia célja: a válás friss vagy régmúlt lelki sebeinek
gyógyulása.
HelvszÍn: Szolgáló Szeretet Háza 8060 Mór, Perczel U. 10.
Érd.: dr. Dobos Ágoston református lelkész
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Tájékoztató a vízméro olvasás és számlázás rendjérol
Békésszentandrás Nagyközség Önkormányzatának Víz- és

Csatornamü Fenntartó Intézménye a korábbi években bevált
gyakorlatnak megfeleloen fogyasztási helytol fuggoen végzi a
vízmérok olvasását és a fogyasztás számlázását.

Békésszentandrás belterületén vízóra leolvasó végzi a vÍzmérok
leolvasását 2 havonta. A település két olvasási körzetre van felosztva,
Így az egyes fogyasztói helyekre váltott ütemben ketto havonta kerül
sor. A vízóra olvasó kolléga nem csak a vÍzmérot olvassa le, de a
megelozo 2 havi fogyasztási idoszakról is viszi a számlát, amit

.személyesen lehet kifizetni készpénzben. A számla tehát, amit a vízóra
leolvasónál fizetünk a két hónappal korábban leolvasott érték alapján
készül. Természetesen van lehetoség átutalási megbízás vagy csoportos
beszedési megbízás alapján fizetni, ebben az esetben a leolvasó csak a
vízméro állását rögzíti, a számlát a fogyasztó postán kapja kézhez. Ha a
vízóra leolvasó többszöri próbálkozás után sem tudja leolvasni a mérot,
illetve nem sikerül beszednie a számla ellenértékét, a hónap utolsó
napján leadja a beszedetlen számlákat a vÍzmu pénztárában. A számla
egy hivatalos okirat, aminek az elso példányát kell a fogyasztó részére
átadni, errol a pénzügyi számviteli törvény rendelkezik. Ezért a számla
befizetése az aktuális hónapban, az eredeti példány hiányában a VÍzmü
pénztárában nem lehetséges, csak a hónap végeztével amikor is a
leolvasó leadja azokat. Ezt követoen értesítést küld a VÍzmü levélben
azoknak a fogyasztóknak akiknek fizetetlen maradt a számlája.

A vízméro leolvasásának biztosítása, tehát a bejutás és
megközelíthetoség, illetve a leolvashatóság beleértve a talajvíz
eltávolítása is a 38/1995 (Iy. 5.) Korm. rendelet értelmében a fogyasztó
feladata. Ezért a számlázás során amennyiben a fenti okok miatt nem
kerül a méro leolvasásra a rendelet értelmében az elozo évi átlagot
figyelembe véve kalkulált számla készül. Ennek elkerülésére lehetoség
van bediktálni a vízóra állását és kémi a számla diktált óraállásra történo
elkészítését. A vízméro állását munkaidoben a 218-526 -os
telefonszámon, vagye-mail-ben a vizmu@bekesszentandras.hu címen

lehet bediktálni.
FelhÍvjuk azonban a
figyelmet, hogy a

>;y'~ri szám J rendszeres diktálásellenére megszabott
idonként leolvassuk a
vízmérot és az ebbol
adódó nagy összegü
számlák nem bírnak
halasztó hatállyal. A
rosszul bediktált
óraállások

következményeit a fogyasztónak kell viselnie.
Az üdülotelki fogyasztók esetében fél évente készül számla. A

fogyasztást telefonon vagy levélben lehet bediktálni és a számla is
levélben érkezik a fogyasztókhoz. A fizetés csekken vagy átutalással
lehetséges.

A vízméro helyes leolvasása:
A vízméro állását bárki könnyedén le tudja olvasni, akár ellenorzés

céljából akár azzal a céllal, hogy a vízméro állása bediktálásra kerüljön.
A vízméro számjegyekkel mutatja a fogyasztást egész köbméterben. A
régebbi vÍzmérokön a számjegyes kijelzés egy tizedes jegyig volt
látható, ebben az esetben valamilyen eltéro pl piros színnel. A számlázás
során csak az egész köbmétereket vesszük figyelembe, de a vízméron
liter pontossággal lehet leolvasni a méroállást. Nagyon hasznos
tulajdonsága a vízméronek a kis fekete csillagkerék ami fogyasztáskor
forog. Ennek figyelemmel kísérésével tudjuk észlelni az ingatlanon
belüli csotörést. Erdemes a vÍzmérot rendszeresen ellenorizni, mivel a
víz elfolyások így idoben észlelhetok. A csotörésnél elfolyt vizet a
fogyasztónak ugyan úgy meg kell fizetnie, mint az elfogyasztottat !

VÍz- és Csatomamü
Békésszentandrás

KÉT KERÉKKEL TÖBB VAN!!
Biciklizzünk a KÖRÖS-körül! Kerékpártúra 2008. júl. 19. /szombat/

Leczki István
30/4961433

- 2005. júliusában a Körös-napok keretén belül a Szarvasi Baráti
Kör szervezésében hagyományteremto jelleggel kerékpár túrára kerult
sor. A túrához több civil szervezet kapcsolódott (Szarvasért
AlapÍtvány, Békésszentandrási Baráti Szövetség, Szarvasi
Lövészklub, Szarvasi Nagycsaládosok Egyesülete). Nagy örömünkre
szolgált, hogy felhívásunkra nem csak a Baráti Kör tagjai, hanem külsö
és vidéki résztvevok is igen szép számmal jels:ntek meg
rendezvényünkön.

- Az idei évben ismét megszervezzük a kerékpár1úrát. Az elmúlt
években olyan hagyományt teremtettünk, amely nem csak a Körös
völgye természeti szépségeit, étiékeit mutatta be, hanem minél több
embert, résztvevot csábított erre az érdekes programra. Célunk
továbbra is a Körös-holtág természeti, ökológia szépségének
bemutatása, környezetünk, természetünk védelme, a tájban található
fIóra és fauna megismertetése, védett ipari müemlékek megismerése.

Ebben az évben hazánk legnagyobb kunhalmával, a
békésszentandrási határban található Gödény-halommal
ismerkedhetünk meg. A Gödény-halom tetejérol tiszta idoben 5
település (Szentes, Kunszentmárton, Öcsöd, Békésszentandrás,
Szarvas) templomtornya látszódik.

Szeretnénk, ha az öt település civil szervezeteinek tagjai,
szimpatizánsai, település-vezetoi ennek a kerékpártúra kapcsán itt, az
Alföld tetején találkoznának.

- Céljaink közé tartozik továbbá olyan kikapcsolódási lehetoséget
biztosÍtani, melynek során nem csak a várost és környékét fedezzük
fel, hanem kötetlen formában ismerkedhetünk meg a kör és más
települések civil szervezeteinek többi tagjával és a rendezvényhez
csatlakozó más személyekkel is.

A túra útvonala a Szarvasról indulók részére:
- Gyülekezo: 8.30 óra - Petofi u. Fahíd Szarvas
- Indulás: 9 órakor

Petofi u., Mótyói-gát, Szentesi út, Rácz út, Gödény-halom,
békésszentandrási strand, ebéd, játékos sportvetélkedok, szabad
programok, fürdés - fürdoruhát, törülközot hozni kell.

16 óra: indulás vissza Szarvasra
Fakultativ program:

Gödény-halom
Öcsöd - József Attila Emlékház
Békésszentandrás - Strand
Kérjük a kerékpártúrán résztvevoket, hogy láthatósági

mellényt hozzanak magukkal, valamint csak jól felkészített
kerékpárral induljanak útnak. Frissítot és harapnivalót és
fürdoruhát mindenki hozzon magával!

Dr Dezso István
30/9455334

Kérjük akerékpártúrával szimpatizáló civil szervezetek tagjait, és
a szentandrási polgárokat, amennyiben programunk felkeltette
érdeklodésüket, csatlakozzanak hozzánk, és 10:30-ra érjenek ki az
Alföld tetejére Gödény-halomra, és utána vegyenek részt
rendezvénYUnkön.

Tisztelettel a szervezok nevében:
Leczki István

Dr. Dezso István
Szécsi Mátyás



16 SZENt\NDR~SlftÍRADÓ 2008. június

Vállal:
eff' síremlékek készítése,

eff' beton és mukokerítés elemek gyártása,
(ff" muko-, gránit ablakpárkány, konyhapult,

eff' gránit kertibútor, csobogó készítése.

GÉPI KARCMENTES SÍRKOTISZTÍTÁS!

Cím: Köröstarcsa, Árpád tér 5. Mobil: 06-30/528-2081

1----------,
SÁNTA ZOLTÁN kofaragó I

I
I
I
IHázasságkötés

Születés

ANYAKÖNYVI HÍREK

2008. május 24-én Farkas Péter és Egri Bernadett kötött házasságot.

2008. május ll-én Kis Attila és Szalai Tünde
szüloknek TÜNDE utónevü gyermeke
született.

I
I
I
I
II Bovebb felvilágosítás: ICSIPAI LÁSZLÓ Békésszentandrás, Fo u. 53. Tel.:30/974-903l

.----------------------~~ J
Elhaláloztak

Szilágyi László /1927/2008. május 7-én, Szedmák Istvánné
/1962/2008. május 9-én, Bagi Mátyás /1918/ 2008. május
lS-én, Szécsi Mátyás /1923/ 2008. május 30-án hunyt el.

Köszönetnyilvánítás

Köszönjuk, hogy együtt kísérhettük édesapánkat
utolsó útjára. Köszönjük azoknak is, akik részvétüket

fejezték ki, és mindazoknak, akik lélekben velünk
voltak a nehéz pillanatokban.

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS Édesanyánk, a Szécsi család tagjai nevében az elhunytnak fia
v. Szécsi Mátyás Pál

Köszönetet mondunk mindazoknak a rokonoknak, barátoknak,
ismerosöknek, akik

LORINCZ ZSOLT

Temetésén részt vettek, sírjára koszorút, virágot helyeztek,
részvétükkel fájdalmunkat enyhíteni igyekeztek.

" Váratlanul ért a halál,
·,Búcsú nélkül mentél el,
Örök álmod legyen áldott,
Soha nem feledünk el. "

Végso búcsú édesapánktói

Nem tudjuk milyen lesz nélküle az élet,
Jósága, mosolya a szívünkbe égett.
Mindig reményekkel keltette a napot,
Minden nap lehozta nekünk a csillagot.

Szerette a munkát, a szépet,
Mindenben talált gyönyöruséget.
Mindig tudta azt, hogy örökké nem élhet,

Géppel szállt az égre, eZerfellegekbe
Most angyalokvittékfel a mennyekbe.
Hogy övéit onnan, tovább is orizze.

Hirtelen vége lett a nehéz földi létnek,
Csendesült lelkeink mennybe hazatérnek
Búcsúzunk toled Apánk, te drága lélek

Gyászoló család
Ifj. v. SzécsiMátyás Pál

- - - -=.=-- =.=- --1I ".:,;'REKVIEM .~.~::~I .c; 7 ,. -~r~'J~~"-~~~Ü-:~~~'~~, I
I TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÁS I
I Éjjel-nappali ügyelet I
I Békésszentandrás, Fo u. 53. I
I CSIPAI LÁSZLÓ I
I Tel.: 66-218-230 I

Mobil: 06-30/974-9031 J..._---------

•••••••••••••••••••••••••••••••••
ÁBEL ÉS FIAI BT.

5561 Békésszentandrás Fo u. 64.
Szolgáltatásaink:

-Teljes köru temetkezési szolgáltatás:
-Éjjel-nappali ügyelet
-Temetkezési kellékek széles választékban
-Teljes köru ügyintézés (pl.: halotti anyakönyvezés, ÁNTSZ
engedélyek beszerzése)

-Sírkövek:
-Muko és gránit sírkeretek, síremlékek készítése
-Régi sírok felújítása, javítása, tisztítása
·Elhunyt hozzátartozóinak sírjait megrendelésre egész évben
gondozzuk

-Elérhetoségünk:
-Ábel Zoltán: 30/9584-877• ••••••••••••••••••••••••••••••••••
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VADÁSZOLDAL
"A VADÁSZAT AKTív TERMÉSZETVÉDELEM"

Vállalkozók-vadászok foci VADLEXIKON 73.

Major Attila

DANKASIRÁLY - Larus ridibundus

jár az eke után, és a fóldbol
kiforduló pajorokat,
rovarálcákat stb. szedegeti.
Tápláléka még az apró halak, de
hulladékokkal is élnek. A rajzó
cserebogarakat a levegoben
fecske módjára kapkodja el.
Hangja éles rikoltozás, foleg
költés idején. Mocsarakban,
lápokon, tavak szigetein
telepesen fészkei, néha több
ezer madár együtt. A nagy
sirály telep védelmet biztosít
számukra, mert a tojásrablási
szándékkal érkezo madarakat

hangos rikácsolás közepette
tömegesen támadják meg, és
uzik el a környékrol. A fészekalj
többnyire három, nagyon
változatos alapszínu és
foltozottságú tojásból áll. A
fiókák általában 23 nap alatt
kelnek ki. A fészekben, illetve
annak környékén tartózkodnak
s nem egészen egy hónapos
korukra válnak röpülossé.
V édett madár, eszmei értéke
10.000 Ft

Közismert és gyakori
sirályfajunk, amely csaknem
egész Európában, ezen kívül
Ázsiában él. Egész évben
látható, de a hazai állomány
osszel Európa déli
tengerpartjaihoz, elsosorban
Olaszországba vonul. Az osztol
látható dankasirályok észak,
északkelet felol érkeznek

hozzánk. Mozgékony, élén
sirályfaj; gyakran fészkei a
szárazföld vizei mentén.

Röptében hegyes szárnyának
tiszta fehér elülso élérol
ismerheto fel. Kézevezoinek
alsó fele sötétszürke. Karcsú

csore és lába kárrninpiros. A
feje nyáron csokoládébarna,
télen fehér, néhány feketés
tollal. A fiatalok hátoldala és

fejtetoje barna foltos; fehér
farkukon fekete végszalag
látható; szárnyuk elülso éle már
hófehér; csorük és lábuk
sárgásbarna. A dankasirály
röpte sokkal élénkebb, mint a
nagy tengeri sirályoké.
Szántáskor nagy csapatokban

SIRÁLYOK

A jövo hónapi lapszámban beszámolok majd a tavaszi
ozbakvadásztatásunk eredményeirol. Vadlexikonom 74. részében
pedig az ezüstsirályról olvashatnak majd.

Házi koronglövo verseny

Nagy tisztelettel köszöntöm a júniusi lapszám olvasóit! Ebben a
hónapban egy focimeccs történéseit és a házi koronglövo
versenyünk történéseit olvashatják el. A vadlexikonom soron
következo részében a közismert dankasirályt igyekszem majd
bemutatni. Az idei évben is sor került a hagyományos vállalkozók
vadászok focimérkozésre. Május 2-ára kaptuk az invitálást, mi
elfogadtuk, és este öt órakor el is indult a labda. Sajnos számunkra
nem sok sikerrel. Bár jól tartottuk magunkat, helyenként jól is
játszottunk, de be voltunk oltva góllövés ellen! Az ellenfelünk
pedig könyörtelenül kihasználta hibáinkat, és Pisont András
triplázásával 3-0-s vereséget szenvedtünk. Ma ennyire futotta az
eronkbol, de reméljük azért megnehezítettük ellenfelünk dolgát!
Remélem a szépszámú közönség is jól szórakozott, mert ezeknek a
meccs eknek a célja a barátságok ápolása mellett a szórakoztatás! A
foci utáni nagyon finom birkapörköltet és italokat közösen
fogyasztottuk el, és még sokáig beszélgettünk. Csapatunk nevében
szeretném megköszönni a meghívást és a szívélyes vendéglátást!
Augusztus 20-án pedig igyekszünk visszavágni.

Mint minden évben az idén is megrendezésre került a házi
koronglövo versenYÜnk. A május 24-én megtartott rendezvényre
sajnos nem sok nevezés érkezett a vadásztársaságunk tagjaitól, de
aki ott volt, azok között kemény küzdelem zajlott. A reggeli
balesetvédelmi oktatást követoen megindult a versengés a
gyönyöru napsütéses idoben. Miután mindenki letudta a maga 20
korongját, kialakult a végeredmény:
1. Fazekas Endre
2. MajorImre
3. BallaAndrás

4. Herceg Csaba
5. Virág Imre
6. Melis György
A nevezoknek és azon belül a helyezetteknek gratulálok, további
szép versenyeredményeket kívánok! A szabadban megtartott
eredményhirdetést, a vadászházban elfogyasztott ozpörkölt
követte, majd a kötetlen beszélgetéssei folytatódott a nap. Remélem
mindenki jól érezte magát, és kiváló alkalom volt a versenyzoknek
felkészülni a közelgo területi versenyre, amelyet idén mi
rendezünk, és illene megnyerni.

A fenti képen a verseny helyezettj ei láthatók



18 SZENTANDRAsl nÍRADÓ 2008. június

Elso tapasztalatok a
sókamráról SPORT

Eredmények

Kajak-kenu

Jjjúsági tájékoztató verseny
Szeged, 2008. május 9-ll.
K-2 ffi ifi 500 m 2. Kovács László -Tóth Róbert (Szeged)
K-2 ffi ifi 1000 m 3. Kovács László - Tóth Róbert (Szeged)
K-2 noi ifi 500 m 5. BodonyiDóra- Jócsik Petra (Gyor)
K -2 noi ifi 1000 m 8. Bodonyi Dóra - Jócsik Petra (Gyor)

Tiszai Régió Területi Diákolimpia
Jjjúsági Válogató
Szolnok, 2008. május 31-június 1.
Válogató
K-2 ffi ifi 500 m 1. Kovács László - Tóth Róbert (Szeged)
K-2 ffi ifi 1000 m 2. Kovács László - Tóth Róbeli (Szeged)

F.I.

2. Badar Gergo
1. Bodonyi Dóra
5. Takács Rihárd
7. Kovács Judit
4. Rusz Tamás - Kovács Judit

4. Bodonyi Dóra - Kovács Judit
7. HercegAnita, 9. Kanti Eszter
2. Rusz Tamás - Taskó Zoltán
9. Kovács Tamás
2. Badar Gergo
8. MrenaLajos
1. Bodonyi Dóra
6. Takács Rihárd
4. Kovács Judit

Szenteszki Regina
BohákAnnamária
Szín Berta
Barcsik Kristóf

2008. június 28-29.
38. Simon Fiala Tibor Kajak-kenu

Emlékverseny

Diákolimpia
K-1 ffi ifi VIlI. 1000 m

K-1 serd.lányV1000m
K-1 kölyökfiúIV1000m
K-1 kölyök lány IV 1000 m
K-2 serd. fiú V 1000 m

K -2 serd. lány V 1000 m
MK -1 gyerek lány II. 2000 m
K-2 serd. fiú V 4000 m
K -1 serd. fiú 4000 m
K -1 ffi ifi VIlI. 4000 m
K-1 serd. fiú V 4000 m

K-1 serd. lány V 4000 m
K-I kölyök fiú IV 4000 m
K -1 kölyök lány IV 4000 m
Szabadidosök
K -1 noi ifi VIlI. 500 m

MK-l kölyök lány Ill. 500m
K-1 kölyök lány IV 500 m
K-1 kölyök fiú IV 500m

MaratonMagyar Bajnokság
Gyor, 2008. május 16-18.
K-1 kölyök fiú IV 10 km 15. Takács Rihárd
K-l ffiifi 10km (síkvizi) 3. Kovács László
K-l ffi ifi 10 km (síkvizi) 9. Badar Gergo
K-l serd. fiú V 15km ll. Taskó Zoltán

K-1serd.fiúV15km 26. MrenaLajos
K-1 serd. lány V 15 km 1. Bodonyi Dóra
K-2 serd. fiú V 15km 16. RuszTamás - Taskó Zoltán
K-1 masters ffi 45-49 év 10km 7. Bencsiklmre
K-2 masters mix 24- 29 év 10km 1. Krajcsovics Gyöngyi (Szarvas)
- Krajcsovics György
K-2 ffi masters 45-49 év 10km 3. Bencsiklmre - Molnár Mátyás

Mozgáskorlátozottak Békésszentandrási Egyesülete

Ez év május 8-án teljesült régi álmunk, vágyunk-átadásra
került a só és meditációs szoba.

Az eltöltött órák, percek közben és után ,egyre több kérdés
merül fel az aktív résztvevok és a passzív érdeklodok részérol:

- mitol j ó, miért ajánljuk minél több embemek?

Az eddigi só-kamra tulajdonosok tapasztalatai alapján másfél
éves kortól 100 éves korig minden korosztály használhatja.

A helyiség eloterében kiállított tájékoztató alapján egyes
betegség csoportok kivételével használata mindenkire jótékony
hatású.

Elsosorban a felso-légúti betegségekben szenvedok, az
allergiások, az egyes nem fertozo betegségeke pl pikkelysömör)
elszenvedoi nyernek pozitív hatásokat.

Az orvostársadalom egyes csoportjai szakosodtak a só terápia
hatásának vizsgálatára, és kísérleteik nyomán újabb
felfedezésekkel gazdagítják ezt az alternatív ,-kiegészíto
gyógyászati tevékenységet.

Mivel káros hatása nem ismert, otthon ,lakásában bárki
szabadon berendezhet só-szobát, csak pénztárcája és a beszerzési
nehézségek gátolhatj ák ennek megtételében.

A közösségi színterek sószobára való áthelyezése az emberi
kapcsolatok elmélyítését szolgálhatja, mivel egyre többször
érezzük a globalista világ anti --humánus hatását, amelyben a
kizsigerelt individum elmagányosodása már nemcsak családi ,
hanem össztársadalmi problémakánt jelentkezhet.

A faluban muködo civil szervezetek, kézmuves -, kulturális
alapítványok, egyesületek társadalompolitikai hatású
tevékenysége szorosan egységbe vonható a só-szoba muködésével,
mivel itt találkozhatnak a régi ismerosök, barátok, rokonok,
gyerekek, unokák.

A kiegészíto fény terápia, a közben halkan szóló meditációs
zene kiváló lehetoséget nyújt az ellazulásra.

A túlhajszoltságból fakadó keringési problémák, izomgörcsök
egyik kiváltója lehet a sóhiány, amely több szervezeti só mellett a
konyhasó hiányára és utalhat, amely a stresszes tevékenységek
közben a nagyobb mértéku izzadás káros hatása is lehet.

A párolgó só-ionok a borön keresztül képesek visszapótolni az
elveszett só jelentos részét.

Kezd átértékelodni a nagyobb mértéku só fogyasztás káros
hatása a szívre, és akeringésre.

A párolgó só száraz és nedves formája méregteleníto hatásán
túl általános immunerosíto, és az elektro-szmog káros hatását is
nagy mértékben kompenzálj a.

Itt szeretném felhívni a hivatalok, pénzintézetek, vállalkozások
vezetoinek figyelmét a megelozo preventív kezelések jelentoségére
amely nyugaton és az USA-ban bevett gyakorlat" vásároljanak só
tégla jegyet, és tegyék kötelezové a helyi sószoba látogatását."

A pozitív hatását rövid idon belül visszakontrolálhatják.

Végül, de nem utolsó sorban ne feledjék a lényeget

"hibás gyertyával is eljut a kocsi a célig, csak többet fogyaszt"
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5645000Ft
4773000 Ft

l5l7000Ft
1070000Ft
l23l000Ft

33000 Ft
922000 Ft

SAKKPERCEK

Májusi megoldás
A sötét király nem tud lépni. Világos elso lépésével két szabad
mezot is engedélyez a számára.
1.Ke3 Fenyeget vb 1matt. A változatok:
1...Kc1
1...Ke12.Vhl#
1...Fc2 2.Vh1 #

A többi lépésre, mint például
1...Fc6 2.Vb1 # következik.
2.Ke2# Szép feladvány, sok mattképpel. Ez a feladvány 110 éves!

Június feladvány

Feladványoknál szokatlan követelmény az egy lépésben való
mattadás. Elso ránézésre azonban nem látni, hogy hogyan is fog
világos egy lépésben mattot adni. Segítségül annyit elárulok, hogy
amíg rá nemjön arra, hogy sötétnek mi volt az utolsó lépése - nem is
fogja tudni megoldani a feladványt. Utána persze márnem nehéz.

Világos indul és egy lépésben mattot ad

Jó fejtörést kíván:

Nemcsényi Zsolt
a Muvelodési és Környezetvédelmi Bizottság nevében

KIVONAT
A békésszentandrási Hunyadi Mátyás Sportegyesület

2007. évi közhasznúsági jelentésébol

A Békés megyei Bíróság /Gyula/ 2000. április 20-án kelt Pk. 60.243
sz. végzése alapján szervezetunkközhasznú.
A sportegyesület az 1997. évi CLVI. Tv. 26. § c/14pontjában foglalt
közhasznú tevékenység, valamint részben verseny, részben
szabadidos sporttevékenység folytatása érdekében alakult.
A versenysport terül etén tagjainknak biztosít juk a rendszeres
sportolási, edzési, versenyzési lehetoséget.
Nagy hangsúlyt fektetünk az utánpótlás nevelésre.
Egyuttmuködünk a helyi Általános Iskolával a Bozsik-program
keretén belül.
2007 .évi közhasznú tevékenység bevétele
Közhasznú tevékenység kiadásai:
Részletezve:

Anyagköltség /áram,telefon,gáz/
Vidéki mérkozések utazási költsége
Nevezési díj
Bankköltség
Egyéb kiadások

Sportegyesületunk vállalkozási tevékenyseget nem vegzett 2007.
évben

Nemzeti Civil Alapprogram pályázaton nyertünk 200.000 Ft-ot
muködesi költsegre.
Wesselenyi Sport Közalapítványtól nevezési költségekre
pályáztunk, ahonnan 205 .000 Ft-ot kaptunk. A felhasználása ennek
alapján törtent.
Ahelyi önkormányzattói kapott támogatás 1.293.000 Ft
Sportegyesületünk 2007. evben nem nyújtott juttatást
tisztségviseloinek. Alkalmazottat nem foglalkoztat, egyeni
megbízási szerzodést nem kötött.
Az Elnökség és a Felügyelo Bizottsági tagok mellett szervezetunk
munkáj át továbbra is önkéntes segítok végezték.
Sportegyesületünk az alapszabályban foglalt közhasznú celoknak
megfeleloen vegezte 2007. evben a tevekenyseget, az abban foglalt
feladatokat megvalósította, ellátja közhasznú feladatait, fontos
szerepet játszva községünk sportéletében, ifjúságának
nevelésében.

Záradék: A fenti közhasznúsági jelentést a Hunyadi Mátyás
Sportegyesület 2008. március 2-i közgyulése elfogadta.

Bobvos János
elnök

A békésszentandrási Hunyadi Mátyás Sportegyesület
elnöksége köszönetet mond azon adózóknak, akik 2006. évi
személyi jövedelemadójuk 1 %-át egyesületunk részére
felaj ánlották 2007. evben.

Az összeg 131.645 Ft,
amit az egyesület muködési kiadásaira, mérkozések

költségeire, utánpótlás nevelesre fordított.

Köszönjük a támogatást.
Elnökseg
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LABDARÚGÁS

Más kezében a Hunyadi sorsa

2008. június

Befejezodött a 2007/2008. évi Megyei 1. osztályú labdarugó
bajnokság, melyben a Hunyadi a 15. helyet szerezte meg. Most
még nem tudni, mire lesz elég ez a helyezés. Abban az esetben, ha a
bajnok vállalja a felsobb osztályú szereplést, akkor csapatunk
továbbra is az 1. osztályban küzdhet a jövoben. Amennyiben nem,
akkor sajnos búcsút intünk, és osszel már a II. osztályban vehetünk
részt.

Sajnos nem úgy sikerült a bajnoki hajrá, ahogyan azt a csapat
elképzelte. Méhkerék ellen az 1. félidoben gyengén játszott a
Hunyadi, és a II. félidoben már lényegesen jobb produkciót
mutatott be, nem sikerült a pontszerzés. Ezután a mérkozés után
már érzodött, hogy nagyon nehéz helyzetben van a csapat. Biztató
volt a következo mérkozés en nyújtott jó telejsítmény, mely a
helyzetek alapján még jobb is lehetett volna, és akkor 3 ponttal
távozhattak volna az ellenlábas Szarvas otthonából. De az

eredmény és a mutatott játék dicsértetet érdemel. Az utolsó hazai
mérkozésen magabiztos gyozelmet aratott a Hunyadi. Egyöntetu
volt a szurkolók véleménye, hogy ilyen játékot vártak volna a
csapattól a tavasz folyamán is. Így az utolsó fordulóban sorsdönto
mérkozésre került sor Békésen. Folytatva az elozo mérkozéseken
mutatottjó játékot, az 1. félidoben vezetést szereztek a fiúk, amit a
60. percig tartani is tudtak. Ezt követoen egy sérülés megzavarta a
csapat játékát, melyen felbuzdulva a hazaiak súlyos vereséget
mértek a békésszentandrási Hunyadira.

Így maradt a remény arra, hogy a bajnok továbblép, me ly által a
Hunyadi is az 1.osztályban folytathatja szereplését az elkövetkezo
bajnoki szezonban.

Eredmények

B. Hunyadi - Méhkeréki SE 1-2 (O-2)
Békésszentandrás, 200 nézo. Vezette: Petrusán.
Hunyadi: Kondacs - Melian, Kovács N. (Mochnács G.), Csipai,
Kiss L., Bobvos (Nagy Z.), Sinka, Bakró, Czigléczki, Petykó,
Mochnács T (Steigler Á.)
Edzo: PisontAndrás, Varga László.
Gólszerzo: Sinka

Varga László: Nem sikerült pontot szerezni és nehéz helyzetbe
sodortuk magunkat.

Szarvasi FC - B.Hunyadi 1-1 (0-1)
Szarvas, 600 nézo. Vezette: Fehér
Hunyadi: Kondacs - Melian, Virág, Bobvos, Csipai (Steigler,
Czigléczki), Bakró, Petykó, Kiss L., Nagy R., Sinka (Kiss T),
DaridaN.

Edzo: PisontAndrás, Varga László
Gólszerzo: Nagy R.
Varga László: Tovább kísért a tavaszi gó ltalans águnk, holott
helyzeteink alapján gólokkal kellett volna nyemünk.

B.Hunyadi - Szeghalmi FC 2-O (1-0)
Békésszentandrás, 230 nézo. Vezette: Majoros.
Hunyadi: Kondacs - Steigler, Darida, Kiss L. (Mochnács G.),

Petykó, Bobvos (Czigléczki), Nagy R., Sinka (Kiss T), Bakró,
Virág, Mochnács T
Edzo: PisontAndrás, Varga László.
Gólszerzo: Virág, Nagy R.
Varga László: Létfontosságú három pontot szereztunk. Remélem,
ez bent maradást jelent.

Békés - B.Hunyadi 4-1 (0-1)
Békés, 300 nézo. Vezette: Csöngeto E.
Hunyadi: Kondacs - Darida, Steigler, Bobvos, Petykó, Melian
(Kiss T), Nagy R., Sinka (Mochnács G.) Bakró, Virág
(Czigléczki), Mochnács T
Edzo: Varga László
Kiállítva: Bobvos (második sárga lap után) a 75. percben.
Gól: Virág
ló: Virág, Bakró, Petykó
Varga László: Az elso félidoben még jól játszottunk, a másodikban
a gól megpecsételte a sorsunkat.

A megyei I. osztály végeredménye

1. Sarkadkeresztúr

2064 68-1766

2. Battonya

205569-2365
3. Méhkerék

175846~3156
4. lamina

16410 65-4852

5. Mezohegyes
139876-5148

6. Szabadkígyós

1210853-3946
7. Rákóczi

II910 53-4742

8. Szeghalom

12414 42-5440

9. Kaszaper

12414 40-5640
10. Kondoros

II712 53-5440

ll. Gyomaendrod
10515 47-6535

12 Békés
8913 55-6433

13. Szarvas
8715 35-4331

14. Mezoberény
9219 30-6629

15. Békésszentandrás
8319 32-6527

16. Füzesgyarmat
6519 55-9623

lfiúságiak:
B. Hunyadi - Méhkeréki SE

1-2
Szarvas - B. - Hunyadi

9-O

B.Hunyadi - Szeghalom
O-7

,--------------------.
1 Sok szeretettel várjuk a labdarugó szurkolókat I

I és a játékot kedveloket

1 a 2008. július 19-én megrendezendo
jubileumi napra, I

I melyen a Békésszentandrási Hunyadi Mátyás SE I
I 75 éves fennállását ünnepeljük. I
L J


